POLÍTICA DEL ESTADO, EN RELACIÓN AL 

DERECHO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 

PUBLICA GUBERNAMENTAL.  

8 8724/LXXIII SOLICITUD DEL MUNICIPIO DE GENERAL 

ZUAZUA, N. L. PARA QUE SE 

DESINCORPORE DEL PATRIMONIO 

MUNICIPAL EL INMUEBLE EN EL LOTE 1-

UNO, MANZANA 159-CIENTO CINCUENTA 

Y NUEVE, CONSISTENTE EN 8,005 MTS. 2 

SITUADO EN LAS CALLES AV. PASEO DE 

LAS PALMAS Y AV. DE LA MONARQUÍA 

DEL FRACCIONAMIENTO REAL DE 

PALMAS EN DICHO MUNICIPIO, PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE UNA CLÍNICA DE 

SERVICIOS MÉDICOS QUIRÚRGICOS. 

9 8760/LXXIII INICIATIVA DE REFORMA AL CÓDIGO

[...]

RELACIÓN AL DERECHO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

GUBERNAMENTAL. 

8.- EXP. 8724/LXXIII, QUE CONTIENE SOLICITUD DEL MUNICIPIO DE 

GENERAL ZUAZUA, N.L. PARA QUE SE DESINCORPORE DEL 

PATRIMONIO MUNICIPAL EL INMUEBLE EN EL LOTE 1-UNO, 

MANZANA 159-CIENTO CINCUENTA Y NUEVE, CONSISTENTE EN 8,005 

MTS. 2 SITUADO EN LAS CALLES AV. PASEO DE LAS PALMAS Y AV. 

DE LA MONARQUÍA DEL FRACCIONAMIENTO REAL DE PALMAS EN 

DICHO MUNICIPIO, PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA CLÍNICA DE 

SERVICIOS MÉDICOS QUIRÚRGICOS. 

9.-  EXP. 8760/LXXIII, QUE CONTIENE INICIATIVA DE REFORMA AL

[...]

FIGURA JURÍDICA DE COMODATO A FAVOR DE SERVICIOS DE SALUD DE 

NUEVO LEÓN, O.P.D., CON EL OBJETIVO DE INSTALAR Y SEGUIR 

OPERANDO UN MÓDULO DE AFILIACIÓN Y OPERACIÓN PARA LA 

ATENCIÓN DIRECTA A LA POBLACIÓN, UN BIEN INMUEBLE MUNICIPAL 

UBICADO EN CALLE PRIVADA DE ABASOLO NO. 714 SETECIENTOS 

CATORCE, DE LA COLONIA MODERNO APODACA, DE ESE MUNICIPIO, 

MISMO QUE SE ENCUENTRA IDENTIFICADO CON EL NÚMERO DE 

EXPEDIENTE CATASTRAL 01-176-001. REFIEREN QUE LA APROBACIÓN 

SOLICITADA A ESTE PODER LEGISLATIVO, ES A FIN DE REGULARIZAR LA 

SITUACIÓN JURÍDICA DEL INMUEBLE UBICADO EN CALLE PRIVADA DE 

ABASOLO NO. 714 SETECIENTOS CATORCE, DE LA COLONIA MODERNO 

APODACA, YA QUE ACTUALMENTE ESTÁ SIENDO OCUPADO POR 

SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEÓN, O.P.D., POR RESPECTO DEL ÁREA 

MUNICIPAL ANTES DESCRITA, DERIVA DE LO ESTABLECIDO EN EL 

ÚLTIMO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 201 DE LA LEY DE DESARROLLO